Amt Oeuersee

Mittecilungsblatt

Amtliches Bekanntmachungsblatt

des Amtes Oeversee

und der Gemeinden Oeversee, Sieverstedt und Tarp

g TREENELAND

Nr. 16 Freitag, 21. Juni 2019 48. Jahrgang
Seite |Inhalt
68 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Sieverstedt
fir das Haushaltsjahr 2019
69 Bekanntmachung zur Aufhebung des Bebauungsplanes Nr. 4 Frérup und zur

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 26 ,Rodelbarg” der Gemeinde Oeversee

Das Mitteilungsblatt wird vom Amt Oeversee und den Gemeinden Oeversee, Sieverstedt und Tarp heraus-
gegeben. Es erscheint jeden Freitag, sofern Veroffentlichungen vorliegen. Fallt das Erscheinungsdatum auf
einen Feiertag, so erscheint das Mitteilungsblatt am davorliegenden Werktag.

Erscheint eine zusatzliche Ausgabe, so wird auf das Erscheinen und den Inhalt des amtlichen Teils im
.Flensburger Tageblatt” sowie im ,Flensborg Avis* hingewiesen.

Das Mitteilungsblatt ist beim Amt Oeversee, Tornschauer Str. 3 - 5, 24963 Tarp, Telefon 04638/88-0 zu fol-
genden Bezugsbedingungen erhaltlich:

Abonnement: vierteljahrlich gegen Portokosten, zahlbar im Voraus.
Einzelbezug: durch Abholung beim Amt Oeversee oder per E-Mail kostenlos.
Das Amt Oeversee im Internet: www.amtoeversee.de




1. Nachtragshaushaltssatzung
der Gemeinde Sieverstedt fiir das Haushaltsjahr 2019

Aufgrund des § 95 b der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 12.06.2019

folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§1

Mit dem 1. Nachtragshaushaltsplan werden

1. im Ergebnisplan der
Gesamtbetrag der Ertrage
Gesamtbetrag der Aufwendungen
Jahresiberschuss

lahresfehlbetrag

2. im Finanzplan der

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit

Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der
Investitionstatigkeit und der Finanzierungstatigkeit

Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der
Investitionstatigkeit und der Finanzierungstatigkeit

Sieverstedt, den 17.06.2019

gez. Siegel
Finn Petersen
Blrgermeister

erhoht um

vermindert |und damit der Gesamtbetrag
um des Haushaltsplanes einschl.

der MNachtrage

gegenuber
bisher

nunmehr
festgesetzt auf

74.200 €

23.000 €

0€

0€

74200 €

23.000€

0€

345.000 €

0€ 2.652.100€

0€ 2.921.800€

0€ 0€

51.200€ 269.700€

0€ 2.434.900€

0€ 2.613.800€

0€ 824.000€

0€ 1.190.000€

2.726.300€

2.944.800 €

0€

218.500 €

2.509.100 €

2.636.800€

824.000€

1.535.000 €

Die vorstehende Nachtragshaushaltssatzung fiir das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit 6ffentlich bekannt gemacht. In die
Nachtragshaushaltssatzung und den dazugehdrigen Nachtragshaushaltsplan sowie die weiteren Anlagen kann jeder im
Amtsgeb3dude in Tarp, Tornschauer StraBe 3 - 5, Zimmer 19 0G, wihrend der Dienststunden Einsicht nehmen.

68



BEKANNTMACHUNG

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Oeversee hat in ihrer Sitzung am 20.06.2019
beschlossen, den

Bebauungsplan Nr. 26 ,Rodelbarg®

der Gemeinde QOeversee

flir das Gebiet der Stralle ,Rodelbarg”, ndrdlich der Stralte ,Béckerberg® und westlich
der Strale ,Stapelholmer Weg®, in der Gemeinde Oeversee, auf einer Fléche von ca.
1,34 ha, aufzustellen.

Der rdumliche Geltungsbereich ist in dem als Anlage beigefiigten Ubersichtsplan
dargestellt.

Gleichzeitig hat die Gemeinde beschlossen, den flur das Plangebiet bisher geltenden
Bebauungsplan Nr. 4 Frérup aufgrund von Formfehlern als rechtsunwirksamen
LNummernplan® parallel im Rahmen des Aufstellungsverfahrens zum B-Plan Nr. 26
.Rodelbarg” formell aufzuheben.

Dieser Beschluss wird hiermit bekannt gemacht.

Tarp, den 21. Juni 2019

Im Auftrage
gez. LS

Henningsen

69



Oeversee

Bebauungsplan Nr. 26
"Rodelbarg”

Ubersichtsplan

N\«_/"*’{ Bebauungsplan Nr. 26
: i "Rodelbarg”




