

# Mitteilungsblatt

## Amtliches Bekanntmachungsblatt des Amtes Oeversee

und der Gemeinden Oeversee, Sieverstedt und Tarp

Nr. 16	Freitag, 21. Juni 2019	48. Jahrgang
Seite	Inhalt	
68	1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Sieverstedt für das Haushaltsjahr 2019	
69	Bekanntmachung zur Aufhebung des Bebauungsplanes Nr. 4 Frörup und zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 26 „Rodelbarg“ der Gemeinde Oeversee	

Das Mitteilungsblatt wird vom Amt Oeversee und den Gemeinden Oeversee, Sieverstedt und Tarp herausgegeben. Es erscheint jeden Freitag, sofern Veröffentlichungen vorliegen. Fällt das Erscheinungsdatum auf einen Feiertag, so erscheint das Mitteilungsblatt am davorliegenden Werktag.

Erscheint eine zusätzliche Ausgabe, so wird auf das Erscheinen und den Inhalt des amtlichen Teils im „Flensburger Tageblatt“ sowie im „Flensburg Avis“ hingewiesen.

Das Mitteilungsblatt ist beim Amt Oeversee, Tornschauer Str. 3 - 5, 24963 Tarp, Telefon 04638/88-0 zu folgenden Bezugsbedingungen erhältlich:

Abonnement: vierteljährlich gegen Portokosten, zahlbar im Voraus.

Einzelbezug: durch Abholung beim Amt Oeversee oder per E-Mail kostenlos.

Das Amt Oeversee im Internet: [www.amtoeversee.de](http://www.amtoeversee.de)

**1. Nachtragshaushaltssatzung  
der Gemeinde Sieverstedt für das Haushaltsjahr 2019**

Aufgrund des § 95 b der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 12.06.2019 folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§ 1

Mit dem 1. Nachtragshaushaltsplan werden

	erhöht um	vermindert um	und damit der Gesamtbetrag des Haushaltsplanes einschl. der Nachträge	
			gegenüber bisher	nunmehr festgesetzt auf

1. im Ergebnisplan der

Gesamtbetrag der Erträge	74.200 €	0 €	2.652.100 €	2.726.300 €
Gesamtbetrag der Aufwendungen	23.000 €	0 €	2.921.800 €	2.944.800 €
Jahresüberschuss	0 €	0 €	0 €	0 €
Jahresfehlbetrag	0 €	51.200 €	269.700 €	218.500 €

2. im Finanzplan der

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	74.200 €	0 €	2.434.900 €	2.509.100 €
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	23.000 €	0 €	2.613.800 €	2.636.800 €
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit	0 €	0 €	824.000 €	824.000 €
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit	345.000 €	0 €	1.190.000 €	1.535.000 €

Sieverstedt, den 17.06.2019

gez.  
Finn Petersen  
Bürgermeister

Siegel

**Die vorstehende Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. In die Nachtragshaushaltssatzung und den dazugehörigen Nachtragshaushaltsplan sowie die weiteren Anlagen kann jeder im Amtsgebäude in Tarp, Tornschauer Straße 3 - 5, Zimmer 19 OG, während der Dienststunden Einsicht nehmen.**

## **B E K A N N T M A C H U N G**

Die Gemeindevorvertretung der Gemeinde Oeversee hat in ihrer Sitzung am 20.06.2019 beschlossen, den

### **Bebauungsplan Nr. 26 „Rodelbarg“ der Gemeinde Oeversee**

für das Gebiet der Straße „Rodelbarg“, nördlich der Straße „Bäckerberg“ und westlich der Straße „Stapelholmer Weg“, in der Gemeinde Oeversee, auf einer Fläche von ca. 1,34 ha, aufzustellen.

Der räumliche Geltungsbereich ist in dem als Anlage beigefügten Übersichtsplan dargestellt.

Gleichzeitig hat die Gemeinde beschlossen, den für das Plangebiet bisher geltenden Bebauungsplan Nr. 4 Frörup aufgrund von Formfehlern als rechtsunwirksamen „Nummernplan“ parallel im Rahmen des Aufstellungsverfahrens zum B-Plan Nr. 26 „Rodelbarg“ formell aufzuheben.

Dieser Beschluss wird hiermit bekannt gemacht.

Tarp, den 21. Juni 2019

Im Auftrage  
gez. LS  
Henningsen

Oeversee

Bebauungsplan Nr. 26  
"Rodelbarg"

Übersichtsplan

M. 1 : 5000

